履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2020年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

货币资金   982,923,262.86   982,923,262.86

应收账款   434,801,078.70   1,402,497.02   600,711.16   8,858,290.80  445,662,577.68

其他应收款   1,999,179.85   353,699.08   102,698.29   10,254,969.60   12,710,546.82

预付账款   16,977,227.69   1,735,181.23   726,500.00   19,438,908.92

金融负债

应付票据   82,833,156.60   82,833,156.60

应付账款   223,340,315.92   9,482,358.44   1,769,949.83   7,265,756.43   241,858,380.62

其他应付款   10,574,717.33   1,074,923.01   549,609.17   5,603,003.27   17,802,252.78

应付职工薪酬   32,360,105.52   32,360,105.52

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1) 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动 2020年半年度 2019年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

166

响

 美元   对人民币升值5%   3,605,264.38   3,605,264.38   6,001,172.77   6,001,172.77

 美元   对人民币贬值5%   -3,605,264.39   -3,605,264.39   -6,001,172.77   -6,001,172.77

 欧元   对人民币升值5%   82,917.19   82,917.19   59,063.50   59,063.50

 欧元   对人民币贬值5%   -82,917.19   -82,917.19   -59,063.50   -59,063.50

 瑞典克朗   对人民币升值5%   -9,806.56   -9,806.56  24,663.44 24,663.44

 瑞典克朗   对人民币贬值5%   9,806.58   9,806.58  -24,663.44 -24,663.44

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动 2020年半年度 2019年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影

响

对净利润的影

响

对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1%

浮动利率借款 减少1%

注：公司本期及上期均无新增或存续的长、短期借款。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（三）其他权益工具投资  19,000,080.00 26,905,000.00 45,905,080.00

持续以公允价值计量的

资产总额
 19,000,080.00 26,905,000.00 45,905,080.00

二、非持续的公允价值计